
Besluit uitgifte parkeervergunningen 2018

Het college van burgemeester en wethouders van Diemen:

 

gelet op:

- artikel 5 en 19 van de Parkeerverordening 2016;

- de beleidsregel Parkeren op eigen terrein.

Besluit:

 

vast te stellen het:

 

Besluit uitgifte parkeervergunningen 2018

 

AFDELING I Definities en begripsomschrijvingen

Artikel 1
De definities en begripsomschrijving zoals opgenomen in artikel 1 van de Parkeerverordening zijn van

toepassing op dit besluit.

 

AFDELING II Algemene regels bij verlening van vergunning

Artikel 2
Overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Parkeerverordening 2016 kunnen de volgende

vergunningen worden onderscheiden:

a. Bewonersvergunning

b. Bedrijfsvergunning

c. Bezoekersvergunning

d. Ambulante vergunning voor bedrijven

e. Ambulante vergunning voor mantelzorgers

f. Deelautovergunning

g. Dagkaart

Artikel 3
1. Het college kan op een daartoe strekkende aanvraag een vergunning als bedoeld in artikel 2

verlenen voor het parkeren op belanghebbendenplaatsen en/of parkeerapparatuurplaatsen.

Deze vergunning kan worden verleend met inachtneming van het gestelde in de artikelen 4 tot

en met 11.

2. Het college kan aan een vergunning als bedoeld in het eerste lid nadere voorschriften en

beperkingen verbinden die strekken tot bescherming van het belang van een goede verdeling

van de beschikbare parkeerruimte.

 

AFDELING III Vergunning voor bewoners

Artikel 4
1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bewonersvergunning zijn:

De bewoner dient ingeschreven te staan in de Gemeentelijke Basisadministratie

Persoonsgegevens (GBA) als bewoner binnen een aangewezen gebied met

vergunninghoudersplaatsen;

a.

b. De bewoner dient aantoonbaar in het bezit te zijn van een motorvoertuig door de overlegging

van een kopie van het kentekenbewijs, gesteld op eigen naam;

c. Indien de bewoner een motorvoertuig van de werkgever in het gebruik heeft, dient de

bewoner een verklaring van de werkgever te overleggen waarin de werkgever aangeeft dat

het motorvoertuig voor woon-werkverkeer wordt gebruikt, tevens dient de werkgever aan

te geven dat het kentekenbewijs van het motorvoertuig op naam van de werkgever gesteld

is;

d. Indien de bewoner in bezit is van een brommobiel dient een kopie van het verzekeringsbewijs

te worden overgelegd;

e. Indien de bewoner op zijn adres beschikt over een parkeerplaats op eigen terrein en dat

bewonersadres als zodanig is opgenomen in het ‘Besluit lijst parkeren op eigen terrein’,

Nr. 236615

GEMEENTEBLAD 30 september

2019

Officiële uitgave van de gemeente Diemen

Gemeenteblad 2019 nr. 236615 30 september 20191



vervalt het recht op een 1e bewonersvergunning of een 1
e
, 2

e
 en volgende

bewonersvergunning.

Bij een aanvraag van bewonersvergunning voor een 2
e
 autobezit, dient de bewoner als

bijlagen kentekenbewijs 1
e
 motorvoertuig en 2

e
 motorvoertuig toe te voegen.

2. Onder Parkeren op eigen terrein wordt verstaan:

Een vrije ruimte op eigen terrein bij de woning met de minimale afmetingen van 2.30 m

breed en 4.75 m lang welke tijdens de aanleg bedoeld is of was als parkeermogelijkheid;
a.

b. Een parkeerplaats in een parkeergarage behorende bij het wooncomplex waarbij bij

oplevering van het wooncomplex een parkeerplaats in de parkeergarage is toegewezen aan

één van de woningen en voorwaarde is geweest bij de afgifte van de bouwvergunning;

c. Als parkeerplaats op eigen terrein wordt niet aangemerkt: een op het woonperceel aanwezige

garage of een losse garage welke niet met de woning is verbonden;

d. De totale beschikbare ruimte op eigen terrein welke tijdens de aanleg bedoeld is of was als

parkeergelegenheid en de minimale afmetingen in lid 1a bepalen het aantal parkeerplaatsen

op eigen terrein;

e. De bewonersadressen die onder lid 2 als een adres met Parkeren op eigen terrein worden

aangemerkt, zijn opgenomen in het ‘Besluit lijst parkeren op eigen terrein’.

3. De bewonersvergunningen worden uitgegeven op kenteken met aanduiding van o.a. de

parkeerzone en type vergunning.

4. De bewonersvergunning geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie.

5. De bewonersvergunning is geldig binnen de aangewezen zone of een deel van die zone.

6. Vervalt.

7. Vervalt.

8. Er geldt geen restitutie indien de bewonersvergunning eerder dan de afgegeven periode niet

meer te gebruiken is.

9. Het college kan in bijzondere gevallen, in afwijking van het 1
e
 lid a van dit artikel, voor adressen

in het betaald parkeren gebied, bewonersvergunningen afgeven.

10. Het college kan in afwijking van het 1
e
 lid a van dit artikel een huur/koopovereenkomst accepteren

indien de aanvrager kan aantonen dat deze op het betreffende adres een tweede woning in gebruik

heeft.

11. Vervalt.

12. Het college kan in bijzondere gevallen kiezen om op straat/wijkniveau het aantal

bewonersvergunningen per adres te limiteren vanwege het belang van een goede verdeling van

de beschikbare parkeerruimte op wijk/gebiedsniveau.

 

AFDELING IV Vergunning voor bedrijven

Artikel 5
1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bedrijfsvergunning zijn:

Het bedrijf (natuurlijk of rechtspersoon) dient gevestigd te zijn binnen het aangewezen

gebied met vergunninghoudersplaatsen en/ of parkeerapparatuurplaatsen;
a.

b. De eigenaar van het bedrijf dient met het bedrijfsadres geregistreerd te zijn in het register

van de Kamer van Koophandel. Het uittreksel KvK mag bij de aanvraag niet ouder zijn dan

drie maanden en per bedrijf per vestigingsadres mag één uittreksel KvK ingediend worden.

c. Indien er meerdere bedrijven op eenzelfde bedrijfsadres gevestigd zijn, geldt dat maximaal

twee uittreksel KvK op dat bedrijfsadres ingediend mogen worden.

2. Een bedrijf heeft recht op twee bedrijfsvergunningen.

3. Indien het aantal personeelsleden van het bedrijf uit 10 fte of meer bestaat dan wordt voor elke

5 fte meer één extra bedrijfsvergunning toegekend. Werknemers in deeltijd worden herleid tot

voltijdse equivalenten.

4. Indien in aanvulling op lid 3 het bedrijf gevestigd is in een gebouw of gebouwencomplex waarbij

parkeergelegenheid behoort, of anderszins beschikking heeft over (eigen) parkeervoorziening(en),

dient in eerste instantie gebruik gemaakt te worden van deze parkeergelegenheid. Het aantal te

verstrekken vergunningen per bedrijf als berekend in lid 3 wordt verminderd met het aantal

parkeerplaatsen waarover wordt beschikt of kan worden beschikt. Deze criteria worden beoordeeld

aan de hand van een door het bedrijf naar waarheid in te vullen verklaring over de beschikbaarheid

van eigen parkeergelegenheid.

5. De bedrijfsvergunning wordt uitgegeven voor een deel van het aangewezen vergunningengebied.

6. Indien een bedrijfsvergunning voor een adres wordt aangevraagd terwijl dit zelfde woonadres

ook opgenomen is in het Besluit lijst Parkeren op eigen terrein, wordt deze als een

bewonersvergunning uitgegeven.

Gemeenteblad 2019 nr. 236615 30 september 20192



7. Het college kan in bijzondere gevallen, in afwijking van lid 5 van dit artikel, voor bedrijfsadressen

in het betaald parkeren gebied en vergunningengebied, ontheffing van een parkeerverbod afgeven.

8. De bedrijfsvergunning wordt uitgegeven op bedrijfsnaam met aanduiding van o.a. de parkeerzone

en type vergunning.

9. De bedrijfsvergunning geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie.

 

AFDELING V Vergunning voor bezoek

Artikel 6
1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bezoekersvergunning zijn:

Per woonadres wordt één bezoekersvergunning verstrekt.a.

b. De aanvrager dient gevestigd te zijn in een parkeerzone en geregistreerd te zijn in de

Gemeentelijke Basisadministratie Persoonsgegevens.

c. Bij aanvraag dient een keuze gemaakt te worden uit een aantal bezoekersuren.

d. De bezoekerspas is het middel bij de bezoekersvergunning om het bezoek aan- en af te

melden.

2. Het maximale verbruik van de bezoekerspas per jaar is aangegeven in de Tarieventabel als bijlage

bij de Parkeerverordening.

3. Het aantal bezoekersuren waarmee het saldo van de bezoekersvergunning verhoogd kan worden,

is aangegeven in de Tarieventabel van de Parkeerverordening.

4. Het saldo bezoekersuren van de bezoekersvergunning verloopt niet na een periode.

5. Bij een verhuizing binnen Diemen naar een woonadres binnen gereguleerd gebied kan de houder

van de bezoekersvergunning en daarmee het saldo van de bezoekersuren mee verhuisd worden.

6. Indien de houder van de bezoekersvergunning verhuist naar een ander gebied dan waar de

vergunning voor is verleend, vervalt de bezoekersvergunning en geldt geen restitutie.

 

AFDELING VI Ambulante vergunning voor bedrijven

Artikel 7
1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een ambulante vergunning voor bedrijven zijn:

Een organisatie die valt binnen zorg/hulpdiensten (Huisartsen, verloskundigen,

thuiszorginstanties enz.)
a.

b. Een schriftelijke aanvraag via specifiek aanvraagformulier met bijgesloten een kopie geldig

legitimatiebewijs, kopie kentekenbewijs en een uittreksel Kamer van Koophandel (niet ouder

dan 3 maanden op de dag van aanvraag).

c. Argumentatie voor de noodzaak van de vergunning

d. De ambulante werkzaamheden van de organisatie worden uitgeoefend in het gereguleerde

gebied van gemeente Diemen.

2. De ambulante bedrijfsvergunning wordt op kenteken uitgegeven. Per vergunning kunnen twee

kentekens worden geregisteerd. Er wordt geen parkeerpas uitgereikt.

3. De ambulante bedrijfsvergunning geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie.

4. De ambulante bedrijfsvergunning is geldig binnen alle parkeerzones in Diemen.

5. Per bedrijfsadres wordt maximaal één ambulante bedrijfsvergunning uitgegeven.

6. Het college kan in bijzondere gevallen, in afwijking van het 5e lid, extra ambulante

bedrijfsvergunningen uitgeven.

 

AFDELING VII Ambulante vergunning voor mantelzorgers

Artikel 8
1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een ambulante vergunning voor mantelzorgers zijn:

De mantelzorgontvanger overlegt met een uittreksel van de GBA, waaruit blijkt dat de

aanvrager woonachtig is op een adres in het betaald parkeren gebied, vergunningenzone

of blauwe zone;

a.

b. De mantelzorgontvanger dient een schriftelijke aanvraag in via specifiek aanvraagformulier;

c. De mantelzorgontvanger overlegt met een kopie van een geldige CIZ-verklaring voor minimaal

4 uur langdurige zorg per week, waaruit de noodzaak voor de parkeervergunning blijkt.

d. Verder toont de mantelzorgverlener via een legitimatiebewijs aan niet woonachtig te zijn in

Diemen.

e. De mantelzorgverlener(s) dient in bezit te zijn van een motorvoertuig en overlegt kopie

rijbewijzen kentekenbewijzen.

2. De ambulante vergunning wordt op kenteken uitgegeven. Per vergunning kunnen twee kentekens

worden geregistreerd. Er wordt geen parkeerpas uitgereikt.

3. De ambulante vergunning geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie.

Gemeenteblad 2019 nr. 236615 30 september 20193



4. De ambulante vergunning is geldig binnen alle parkeerzones in Diemen.

5. Per adres wordt maximaal één ambulante vergunning uitgegeven.

 

AFDELING VIII Deelautovergunning

Artikel 9
1. Een deelautovergunning kan worden verleend aan een deelautobedrijf onder voorwaarde dat:

De deelautoaanbieder een contract autodelen gesloten heeft met gemeente Diemen;a.

b. Het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt aangevraagd op naam staat van die

deelauto-aanbieder;

c. Aan die deelauto-aanbieder een standplaats is toegekend in het vergunningengebied of

betaald parkeren gebied;

d. Het maximale aantal vergunningen gelijk is aan het aantal deelautoplaatsen van de aanbieder

in het totale gebied;

e. Een deelautovergunning alleen geldig is op alle autodeelplaatsen die in de gemeente voor

die aanbieder ingericht zijn.

AFDELING IX Dagkaart

Artikel 10
1. De dagkaart voor parkeren in de vergunningenzone is:

Voor de parkeerder te verkrijgen via pinbetaling bij de parkeerautomaten in het betaald

parkeren gebied;
a.

b. Voor de parkeerder te verkrijgen door betaling via een sms-bericht naar een vaste code;

c. Voor de parkeerder te verkrijgen via betaling met behulp van de mobiele telefoon (zgn.

belparkeren).

2. De dagkaart is geldig binnen de vergunningenzone.

 

AFDELING X Gebruik van vergunningen

Artikel 11
In het vigerende ‘Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2016’ is aangegeven waar en onder welke

voorwaarden geparkeerd mag worden met de verschillende vergunningen.

Bij het toekennen van een vergunning (beschikking) wordt eenmalig een bijlage verstrekt waarop is

aangegeven waar u mag parkeren.

 

AFDELING XI Hardheidsclausule

Artikel 12
In die gevallen waarin het consequent toepassen van het bepaalde in dit besluit leidt tot onaanvaardbare

gevolgen voor de betrokkene(n), kunnen burgemeester en wethouders afwijken van de in dit besluit

gestelde voorwaarden.

 

AFDELING XII Ingangsdatum, overgangs- en slotbepalingen

Artikel 13
1. Dit besluit treedt per 11 oktober 2018 in werking.

2. Op die dag vervalt het besluit uitgifte parkeervergunningen 2016.

3. Vergunningen verleend op grond van het besluit uitgifte parkeervergunningen 2016 blijven van

kracht tot de tijd waarvoor zij werden verleend, is verstreken of totdat zij worden ingetrokken.

4. Indien na de vaststelling maar vóór de datum van inwerkingtreding van dit besluit een vergunning

wordt aangevraagd voor een periode dan is op de betreffende aanvraag dit besluit van toepassing.

5. Dit besluit kan worden aangehaald als: ‘Besluit uitgifte parkeervergunningen 2018’.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van gemeente Diemen op

2 oktober 2018.

Burgemeester en wethouders van Diemen,

de secretaris,

J.D. de Kort

de burgemeester,

E. Boog

Gemeenteblad 2019 nr. 236615 30 september 20194


